改訂番号 ２．１
2025年3月
日精株式会社
FMSP-QZSS-Q55　仕様書
L1/L2/L5/L6対応LNA基板付き円偏波アンテナ
目次
1 アンテナ仕様
1.1 基本仕様

2.1 LNA基本仕様 ②主な標準仕様において、以下項目を削除。
 品名
2.1 アンテナ基本仕様において、③LNAの製品型式説明を削除。
その他構成及び表現を修正。
改訂内容
1　アンテナ仕様
1.1　アンテナ基本仕様
① 型式
FMSP-QZSS-Q55
② 主な標準仕様
- -HWP
- 40mm×80mm×20mm
約1.5ｇ以下 約28ｇ
ポリカーボネート樹脂
白
１個／小袋 1個／小袋
*1　FMSP-QZSS-Q55-HWPでの測定結果となります。
*2　当社測定の代表値であり、保証値では御座いません。
③ 製造
株式会社フェイバライツ
④ 個別仕様
品番
-HWP
樹脂ケースに内蔵
⑤ 保証期間
無償保証期間：納入後1年間（保障期間内の故障は原則修理はせず、代品交換とさせていただきます。）
製品寿命：納入後7年
⑥ 製品の特長
・ 円偏波アンテナ（FMSP-QZSS-Q55またはFMSP-QZSS-Q55-HWP）とLNA基板（FMS-4BSA1）はセット販売です。
・ L5/L2/L6/L1に対応するアンテナ素子は共通の同心円の為、各周波数体の位相を補正する必要はありません。
・ アンテナ正面からのマルチパス（反射して左旋円偏波）の電波は受信しませんが、アンテナ裏面からはマルチパスを受信します。
⑦ 注意事項
・ FMSP-QZSS-Q55-HWPはマッチングが取れておりますが、FMSP-QZSS-Q55は取れておりません。
FMSP-QZSS-Q55をご利用の際にはVSWRが2以下となるように取付位置等の調整をお願いいたします。
・ FMSP-QZSS-Q55を金属板に設置する際にはアンテナと金属板の間を40mm以上、
FMSP-QZSS-Q55-HWPを金属板に設置する際にはアンテナと金属板の間を20mm以上開けて設置願います。
・ MHF1コネクタの挿抜回数上限は指定の引き抜き治具を使って最大30回までとなります。
・ 本機器仕様書以外の資料作成や証明書作成は別見積とさせていただきます。
・ 製品検査は当社基準に基づく物で、貴社指定の検査基準を適用する場合は別見積とさせていただきます。
・ 天災等の予見の出来ない特別な事情から生じた損害・逸失利益に関しては責任を負いかねます。
・ 賠償責任の上限金額はご購入の製品価格とさせていただきます。
1.5 利得と指向性および軸比（AR） 参照
VSWR
*1*2 1.02～1.23
1.29～1.73
1.01～1.15
1.4 VSWR 参照
L2 0.02
L6 0.52
L1 0.59
備考
-
-
項目 仕様
アンテナ型式及び構成 ダイポール方式、λ/2
品番
質量
MHF1
偏波面
1.2 アンテナ形状とケーブル取り付け位置 参照
1.3 アンテナを樹脂ケース内に取り付け時 参照
-
-